АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Кильмезского района Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.06.2020г                                                                                                                  № 17
д.Надежда
Об  утверждении отчета об исполнении бюджета

Моторского сельского  поселения

за  1 квартал 2020 года
    В соответствии с п.2  статьи 22 Устава муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, заслушав отчет об  исполнении бюджета Моторского сельского поселения за  1 квартал 2020 года, администрация Моторского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за  1 квартал 2020 года по доходам в сумме 957 583,01 рублей и расходам в сумме 892 766,30 рубля. Профицит бюджета в   сумме 64 816,71 рублей, в том числе по показателям:

1.1. Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов  за 1 квартал 2020 года согласно приложению № 1 к данному решению;

1.2. Распределение расходов бюджета  сельского поселения  по разделам,
            подразделам  классификации расходов бюджетов    за 1 квартал 2020 года согласно  приложению № 2  к данному решению;

1.3. Распределение расходов бюджета сельского поселения по целевым

            статьям и видам расходов классификации  расходов бюджетов за 1 квартал

           2020   года согласно приложению № 3 к данному решению;

1.4. Ведомственную структуру расходов бюджета за 1 квартал 2020 года согласно приложению № 4 к   данному решению;

1.5. Источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 5 к данному решению;

1.6. Показатели доходов бюджета по кодам классификации операций сектора государственного управления согласно приложению № 6 к данному решению.

2.  Обнародовать отчет об исполнении бюджета за  1 квартал 2020 года путем вывешивания на информационных стендах и размещения на официальном сайте администрации Моторского сельского поселения в сети Интернет.

Глава администрации

сельского поселения                                                                          В.А.Федорко

	                                            Приложение № 1

	Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые  за 1 квартал 2020 года

	рублей

	Код БК
	Наименование
	Сумма доходного источника

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	231 330,19

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	89 031,60

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	89 031,60

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	58 636,91

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	58 636,91

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	51 347,54

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог  на  имущество  физических   лиц
	556,06

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	50 791,48

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0

	985 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий            (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	27 314,14

	985 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	27 314,14

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	5 000,00

	985 1 17 14000 00 0000 150
	Средства самообложения граждан
	5 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	726 252,82

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	726 252,82

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	41 800,00

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	41 800,00

	985 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	41 800,00

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	321 221,72

	985 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	321 221,72

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	13 931,10

	985 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	13 931,10

	985 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	349 300,00

	985 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	349 300,00

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	957 583,01

                                                                                           Приложение № 2
Распределение расходов

бюджета  сельского поселения  по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов    за 1 квартал 2020 года
	Наименование расхода
	Раздел
	Подраздел
	Сумма всего (рублей)

	Всего расходов
	00
	00
	892 766,30

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	273 397,75

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	78 183,71

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	187 790,04

	Выполнение других обязательств органами местного самоуправления
	01
	13
	7 424,00

	Национальная оборона
	02
	00
	7 613,80

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	02
	03
	7 613,80

	Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность
	03
	00
	137 517,28

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	137 517,28

	Национальная экономика
	04
	00
	69 400,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	52400,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	17 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	321 221,72

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	321 221,72

	Социальная политика
	10
	00
	83 615,75

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	83 615,75

Приложение № 3

	Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации  расходов бюджетов

за 1 квартал 2020 года

	Наименование расхода
	ЦС Код
	ВР Код
	Сумма

всего

(рублей)

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	000 0000000
	000
	892 766,30

	Муниципальная программа «Муниципальная политика в Моторском  сельском поселении  на 2019-2021 годы»
	010 0000000
	000
	271 405,79

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	010 0020000
	000
	187 790,04

	Мероприятие «Создание условий для обеспечения выполнения органом местного самоуправления своих полномочий»
	010 0024000
	000
	187 790,04

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	010 0024000
	100
	155 475,28

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010 0024000
	200
	29 064,51

	Иные бюджетные ассигнования
	010 0024000
	800
	3 250,25

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	010 0040000
	000
	83 615,75

	Мероприятие «Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионерам, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»
	010 0049000
	000
	83 615,75

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	010 0049000
	300
	83 615,75

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Моторского сельского поселения на 2019-2021 годы»
	020 0000000
	000
	137 517,28

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	020 0040000
	000
	137 517,28

	Мероприятие «Содержание муниципальной пожарной охраны в целях обеспечения пожарной безопасности»
	020 0044000
	000
	137 517,28

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	020 0044000
	100
	136 367,28

	Иные бюджетные ассигнования
	020 0044000
	800
	1150,00

	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры  Моторского сельского поселения на 2018-2028 годы»
	030 0000000
	000
	52 400,00

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	030 0040000
	000
	52 400,00

	Мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета»
	030 0042030
	000
	52 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	030 0042030
	200
	52 400,00

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры  муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области на 2018-2028 годы»
	031 0000000
	000
	321 221,72

	Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	031 0015170
	000
	321 221,72

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	031 0015170
	200
	321 221,72

	Мероприятия, не вошедшие в программы
	102 0000000
	000
	 32 037,80

	Прочие мероприятия
	102 0010010
	000
	17 000,00

	Межбюджетные трансферты
	102 0010010
	500
	17 000,00

	Осуществление  внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	10200 10020
	000
	5 900,00

	Межбюджетные трансферты
	10200 10020
	500
	5 900,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	102 0029000
	000
	1 524,00

	Иные бюджетные ассигнования
	102 0029000
	800
	1 524,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в рамках не программных расходов федеральных органов исполнительной власти
	102 0051180
	000
	7 613,80

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	102 0051180
	100
	7 613,80

	Глава муниципального образования Моторское сельское поселение
	120 0000000
	000
	78 183,71

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	120 0020000
	000
	78 183,71

	Глава муниципального образования
	120 0023000
	000
	78 183,71

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	120 0023000
	100
	78 183,71

Приложение №  4

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета сельского поселения

за 1 квартал 2020 года

	Наименование расхода
	БП

код
	Раздел
	Подраздел
	ЦС Код
	ВР Код
	Сумма

всего

(рублей)

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	985
	00
	00
	000 0000000
	000
	892 766,30

	Общегосударственные вопросы
	985
	01
	00
	000 0000000
	000
	273 397,75

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	985
	01
	02
	000 0000000
	000
	78 183,71

	Глава муниципального образования Моторское сельское поселение
	985
	01
	02
	120 0000000
	000
	78 183,71

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	985
	01
	02
	120 0020000
	000
	78 183,71

	Глава муниципального образования
	985
	01
	02
	120 0023000
	000
	78 183,71

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	01
	02
	120 0023000
	100
	78 183,71

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	985
	01
	04
	000 0000000
	000
	187 790,04

	Муниципальная программа «Муниципальная политика в Моторском  сельском поселении  на 2015-2020 годы»
	985
	01
	04
	010 0000000
	000
	187 790,04

	Мероприятие «Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»
	985
	01
	04
	010 0024000
	000
	187 790,04

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	01
	04
	010 0024000
	100
	155 475,28

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	01
	04
	010 0024000
	200
	29 064,51

	Иные бюджетные ассигнования
	985
	01
	04
	010 0024000
	800
	3 250,25

	Другие общегосударственные вопросы
	985
	01
	13
	000 0000000
	000
	7 424,00

	Мероприятия, не вошедшие в программы
	985
	01
	13
	102 0000000
	000
	7 424,00

	Осуществление  внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	985
	01
	13
	10200 10020
	000
	5 900,00

	Межбюджетные трансферты
	985
	01
	13
	10200 10020
	500
	5 900,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	985
	01
	13
	102 0029000
	000
	1 524,00

	Иные бюджетные ассигнования
	985
	01
	13
	102 0029000
	800
	1 524,00

	Национальная оборона
	985
	02
	00
	000 0000000
	000
	7 613,80

	Мероприятия, не вошедшие в программы
	985
	02
	00
	102 0000000
	000
	7 613,80

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	985
	02
	03
	102 0051180
	000
	7 613,80

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	02
	03
	102 0051180
	100
	7 613,80

	Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность
	985
	03
	00
	000 0000000
	000
	137 517,28

	Обеспечение пожарной безопасности
	985
	03
	10
	000 0000000
	000
	137 517,28

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Моторского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	985
	03
	10
	020 0000000
	000
	137 517,28

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	985
	03
	10
	020 0040000
	000
	137 517,28

	Мероприятие «Содержание муниципальной пожарной охраны в целях обеспечения пожарной безопасности»
	985
	03
	10
	020 0044000
	000
	137 517,28

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	03
	10
	020 0044000
	100
	136 367,28

	Иные бюджетные ассигнования
	985
	03
	10
	020 0044000
	800
	1 150,00

	Национальная экономика
	985
	04
	00
	000 0000000
	000
	69 400,00

	Дорожное хозяйство
	985
	04
	09
	000 0000000
	000
	52 400,00

	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры   Моторского сельского поселения на 2018-2028 годы»
	985
	04
	09
	030 0000000
	000
	52 400,00

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	985
	04
	09
	030 0040000
	000
	52 400,00

	Мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета»
	985
	04
	09
	030 0042030
	000
	52 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	04
	09
	030 0042030
	200
	52 400,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	985
	04
	12
	000 0000000
	000
	17 000,00

	Мероприятия, не вошедшие в программы
	985
	04
	12
	102 0000000
	000
	17 000,00

	Прочие мероприятия
	985
	04
	12
	102 0010010
	000
	17 000,00

	Межбюджетные трансферты
	985
	04
	12
	102 0010010
	500
	17 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	985
	05
	00
	000 0000000
	000
	321 221,72

	Коммунальное хозяйство
	985
	05
	02
	000 0000000
	000
	321 221,72

	Муниципальная программа «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области на 2018-2028 годы»
	985
	05
	02
	031 0000000
	000
	321 221,72

	Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	985
	05
	02
	031 0015170
	000
	321 221,72

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	05
	02
	031 0015170
	200
	321 221,72

	Социальная политика
	985
	10
	00
	000 0000000
	000
	83 615,75

	Пенсионное обеспечение
	985
	10
	01
	000 0000000
	000
	83 615,75

	Муниципальная программа «Муниципальная политика в Моторском  сельском поселении  на 2015-2020 годы»
	985
	10
	01
	010 0000000
	000
	83 615,75

	Мероприятие «Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионерам, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»
	985
	10
	01
	010 0049000
	000
	83 615,75

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	985
	10
	01
	010 0049000
	300
	83 615,75

                                                                                                         Приложение № 5

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МОТОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 1 квартал 2020 года
Рублей
	Наименование показателя
	Код бюджетной

классификации
	Сумма

	Всего источников финансирования дефицита местного бюджета

	-64 816,71

	в том числе:

	Остатки средств бюджетов
	000 08 00 00 00 00 0000 000
	-64 816,71

	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	985 01 05 02 01 10 0000 510
	-957 583,01

	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	985 01 05 02 01 10 0000 610
	892 766,30

	Приложение № 6

	Показатели доходов  бюджета Моторского сельского поселения по кодам классификации

	операций сектора государственного управления

	 за 1 квартал 2020 года

	рублей

	Код БК
	Наименование
	Сумма доходного источника

	                  100
	 Д О Х О Д Ы

	                  110
	Налоговые доходы
	199 016,05

	                  120
	Доходы от собственности
	27 314,14

	                  150
	Поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	731 252,82

	ИТОГО  доходов

	957 583,01